
 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 

Praça José Ribeiro de Assis, nº 42 - Centro – CEP. 35.536-000 

Estado de Minas Gerais 

Fone: (37) 3334-1299 – Fax: (37) 3334-1202         gabinete@piracema.mg.gov.br 

 

 
 

 

         PORTARIA Nº 221/2012 
 

EXONERA FUNCIONÁRIOS EM CARGOS 

COMISSIONADOS. 

  

Cássio Robson de Melo, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso de 
suas atribuições legais e nos termos da legislação municipal vigente;  

 
Considerando o artigo 8º da Lei Complementar Municipal nº 05, de 19 de 

janeiro de 2009 e suas posteriores alterações; 
 
Considerando a natureza política da função; 
 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Ficam exonerados os seguintes ocupantes de cargos 

comissionados a partir desta data: 

I-    Adilson Antônio da Silva –Chefe de Setor de Cadastro; 
II-   Clarismar Alves da Silva –Chefe de Setor de Drenagem Pluvial; 

III-  Poliana Silva de Oliveira  –Chefe de Divisão de Convênios; 

IV-  Lair de Andrade –Chefe de Divisão de Fiscalização e Arrecadação; 

V-   Ana Paula Silva Vilaça- Diretor de Departamento de Bem Estar Social; 
VI-  Éder José Cândido Neto - Diretor de Departamento de Contabilidade; 
VII- Jacqueline Mércia Greco Pinto - Diretor de Departamento de Licitação; 
VIII-João Evangelista Vilela - Diretor de Departamento de Atenção Básica; 
IX- Ronaldo Martins de Melo - Diretor de Departamento de Vigilância Sanitária 

.     e Epidemiológica; 
X-  José Adalto Nascimento – Controlador Interno; 
XI-  Geralda Magela Lara – Assessor de Gabinete; 

XII-  Eliane Cristina Lara Resende Silva –Assessor de Gabinete II; 

XIII- Jorge Ferreira Marques –Assessor de Gabinete II. 
 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Prefeitura Municipal de Piracema, 31 de Dezembro de 2.012. 
 
 
                     ___________________________ 

Cássio Robson de Melo 
Prefeito Municipal 


